
Příloha č.2 Kritéria pro výběr projektů 

Kritéria VĚCNÉHO HODNOCENÍ projektu 

Kritéria věcného hodnocení 

Referenční 
dokument sloužící 

k ohodnocení 
kritéria 

Hodnocení 
počet 
bodů 

Technická připravenost 
projektu 

(Aspekt proveditelnosti) 

Žádost a studie 
proveditelnosti 

Žadatel má ke dni podání žádosti o 
podporu platné pravomocné 
stavební povolení nebo souhlas s 
provedením ohlášeného 
stavebního záměru nebo účinnou 
veřejnoprávní smlouvu nahrazující 
stavební povolení nebo k žádosti 
přiloží čestné prohlášení, že 
realizace projektu nepodléhá 
stavebnímu řízení (ohlášení) 

5 

Žadatel nemá ke dni podání žádosti 
o podporu platné pravomocné 
stavební povolení nebo souhlas s 
provedením ohlášeného 
stavebního záměru nebo účinnou 
veřejnoprávní smlouvu nahrazující 
stavební povolení nebo nedoložil 
čestné prohlášení, že realizace 
projektu nepodléhá stavebnímu 
řízení (ohlášení). 

0 

Administrativní připravenost 
projektu 

(Aspekt proveditelnosti) 

Žádost a studie 
proveditelnosti 

Žadatel má ukončeno výběrové 
řízení a podepsanou smlouvu 
s dodavatelem. 

5 

Žadatel nemá ukončeno výběrové 
řízení nebo podepsanou smlouvu 
s dodavatelem. 

0 

Součástí projektu je 
vybudování nebo 

rekonstrukce učeben se 
zaměřením na klíčové 
kompetence. (Aspekt 

efektivnosti a účelnosti) 

Žádost a studie 
proveditelnosti 

Součástí projektu je rekonstrukce 
nebo vybudování odborných 
učeben, laboratoří 
a dílen s vazbou na více než jednu 
z  klíčových kompetencí: 
- komunikace v cizích jazycích 
- technických a řemeslných oborů 
- přírodních věd 
- práce s digitálními technologiemi. 

10 



Součástí projektu je rekonstrukce 
nebo vybudování odborných 
učeben, laboratoří 
a dílen s vazbou právě na jednu z  
klíčových kompetencí: 
- komunikace v cizích jazycích, 
- technických a řemeslných oborů, 
- přírodních věd, 
- práce s digitálními technologiemi 

5 

Doba realizace projektu 
(Aspekt efektivnosti) 

Žádost a studie 
proveditelnosti 

Projekt bude zrealizován a 
závěrečná ŽOP bude podána do 31. 
10. 2019 

10 

Projekt bude zrealizován a 
závěrečná ŽOP bude podána do 31. 
10. 2020 

5 

Projekt nebude zrealizován a 
závěrečná žádost o proplacení 
podána ani do 31. 10. 2020 

0 

Projekt řeší bezbariérovost 
(Aspekt účelnosti) 

Žádost a studie 
proveditelnosti 

Projekt řeší bezbariérovost 10 

Projekt neřeší 
bezbariérovost/zařízení již 
bezbariérové je 

0 

Délka využití výstupů v roce 
(Aspekt Efektivnosti) 

Žádost a studie 
proveditelnosti 

Výstupy projektu jsou využitelné 
více než 9 měsíců v roce 

10 

Výstupy projektu jsou využitelné 
více než 8 a méně než 10 měsíců v 
roce 

8 

Výstupy projektu jsou využitelné 
více než 4 a méně než 9 měsíců v 
roce 

5 

Výstupy projektu jsou využitelné 
více než 2 a méně než 5 měsíců v 
roce 

3 

Výstupy projektu jsou využitelné 
méně než 3 měsíce v roce 

0 

 


